[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-RS-timbrado-word]
PORTARIA Nº 23, DE 26 DE JUNHO DE 2014.

Investe colaboradores do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul na função de agente fiscais.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL (CAU/RS), no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no art. 24, §1º, da Lei n° 12.378, de 2010, que estabelece que o Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR) e os Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados e do Distrito Federal (CAU/UF) têm como função orientar, disciplinar e fiscalizar o exercício da profissão de  Arquitetura e Urbanismo, zelar pela fiel observância dos princípios de ética e disciplina da classe em todo o território nacional, bem como pugnar pelo aperfeiçoamento do exercício da Arquitetura e Urbanismo;

RESOLVE:

Art. 1º - Investir, colaboradores de seu quadro funcional como agentes de fiscalização, conforme autoriza a Resolução nº22, de 04 de maio de 2012, do CAU/BR;

Art. 2º - Designar para a referida função os seguintes colaboradores: Arquiteta e Urbanista ANDRÉA BORBA PINHEIRO inscrita no CPF sob o nº 020.914.230-84, Arquiteto e Urbanista CÁSSIO LORENSINI inscrito no CPF sob o nº 000.393.800-09, Arquiteta e Urbanista GIOVANNA GABRIEL DAMIANI inscrita no CPF sob o nº 058.613.257-07, Arquiteta e Urbanista MELINA GREFF LAI inscrita no CPF sob o nº 010.182.380-00, Arquiteta e Urbanista MARINA LEIVAS PROTO inscrita no CPF sob o nº 011.871.020-67 e Arquiteto e Urbanista RODRIGO JAROSESKI inscrito no CPF sob o nº 941.390.240-20.

Art. 3º - A designação não gera gratificação financeira.

Art. 4º - Esta portaria passa a vigorar a partir desta data.

[bookmark: _GoBack]

Roberto Py Gomes da Silveira
Presidente do CAU/RS
SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
_________________________________________________________________________________________
Rua Dona Laura, nº 320, 14º andar, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800 | www.caurs.gov.br
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br